## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quâ tractatur de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, ac Sacrificio  
Missæ, ...

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1667**

Concl. XXXIII. Nihil omittendum in Missa, vel addendum, præfertim quo  
videri possit aliis ritus seu forma celebrandi. Qui secùs facit, per se  
mortaliter peccat; fieri tamen potest ut propter ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73377](#)

obligantur recitare Horas Canonicas; similiiter recitatio Sacri, ut constat ex precepto audiendi Sacrum diebus Dominicis & Festivis: attamen ordo servandus inter lectio[n]em Matutini, & lectio[n]em Sacri, qui est propriè materia hujus precepti, videtur esse levis.

*Quippe (præterquam quod solum sit ordo accidentalis) neque multum spectat ad cultum Dei, neque ad reverentiam Sacramenti, neque ad aliquem alium gravem finem, qui ad Dei vel proximi charitatem pertineat. Sane major indecentia videtur, Matutinum postponere omnibus aliis Horis, quād Sacrificio Missæ tantum; & tamen illud non est peccatum mortale.*

*621. Disparitas inter hoc preceptum & precep[tum] jejunii.*  
Nec dixeris; preceptum jejunii obligat sub mortali, ergo etiam preceptum legendi Matutinum. Disparitas namque est; quod jejunium requiratur tamquam necessaria dispositio corporis, ut liquet ex Rubricis Tit. de Defectibus cap. 1. ubi primo loco inter defectus dispositio[n]is corporis ponitur: *Si quis non ieiunus post medianam noctem. Unde non nisi ob gravissimam necessitatem, aut saltem valde gravem ex communi sensu Ecclesie licet Sacerdoti non jejuno celebrare. Ille autem qui non recitat Matutinum, etiam ob levissimas causas, potest celebrare Missam, ut omnes practicant sine scrupulo, eadem prorsus facilitate, quā invertunt ordinem Horarum inter se, utpote qui & ipse tantum leviter obliget.*

*Et quamvis olim forte fuisse præceptum, aut consuetudo graviter obligans; illa tamen obligatio postmodum est mitigata sensu Doctorum & usu fidelium, sciente, & non contradicente Ecclesiâ.*

Sed numquid est similis ratio de his, quæ à Rubricis præscribuntur recitanda in ipsa Missa? Non puto, & idcirco erit

### CONCLUSIO XXXIII.

Nihil omittendum in Missa, vel addendum, præterim quo videri possit aliis ritus seu forma celebrandi. Qui secùs facit, per se mortaliter peccat; fieri tamen potest, ut propter parvitatem materiae solum peccet venialiter. Levis materia est Canticum Angelorum, Symbolum Apostolorum, unum aut alterum nomen alicujus Sancti in